

REVITALIZAÇÃO SANTA TEREZINHA - CALÇADAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO/RS

COMPOSIÇÕES

Obra: CALÇADAS

Local: RUAS DIVERSAS - BOM PRINCIPIO

Data Base: MAIO DE 2024

BDI: 24,23%



COMP01	BASE EM PÓ DE PEDRA, COMPACTADO EM PLACA VIBRATÓRIA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO MÃO-DE-OBRA	VALOR MATERIAL:	VALOR MÃO-DE-OBRA:	TOTAL
4741	PÓ DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M³	1,1300	69,6000		78,65	0,00	78,65
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0300	5,8500	21,2100	6,03	21,85	27,87
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3430	5,7300	16,6700	1,97	5,72	7,68
91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL XOM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN(2500KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0320	9,9700		0,32	0,00	0,32
91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL XOM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN(2500KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0300	0,7300		0,02	0,00	0,02
						86,98	27,56	114,54

COMP02	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	QUANT.			VALOR MATERIAL:	VALOR MÃO-DE-OBRA:	TOTAL
90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30,0000	2,1300	124,4500	63,90	3733,50	3797,40
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60,0000	2,7300	57,5200	163,80	3451,20	3615,00
88255	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30,0000	2,1300	31,5400	63,90	946,20	1010,10
						291,60	8130,90	8422,50

COMP03	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, (3,00x1,50MT)	UN	QUANT.			VALOR MATERIAL:	VALOR MÃO-DE-OBRA:	TOTAL
4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1	4,32		4,32	0,00	4,32
4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4	6,85		27,40	0,00	27,40
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M²	4,5	250		1125,00	0,00	1125,00
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11	13,68		1,50	0,00	1,50
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	5,71	20,98	11,42	41,96	53,38
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	5,73	16,67	22,92	66,68	89,60
						1192,56	108,64	1301,20

Edson Ramos
Arquiteto e Urbanista
CAU RS nº 76.288-1